ITEM
CONTRATO/ADITIVO/ARP

Nº
SIGNATÁRIO OBJETO

NOTA DE
EMPENHO

VALOR
DATA DA

PUBLICAÇÃO
BASE LEGAL EXERCÍCIO

1 CONTRATO N° 033/2023 SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI
Contratação de empresa especializada em ginástica

laboral. 24/08/2023 23/08/2024 1552/2023 R$ 17.883,23 01/09/2023 Lei N° 14.133/21 2023

2 CONTRATO N° 032/2023 VITÓRIA SHOPPING LTDA
Locação de imóvel Loja de Uso Comercial (LUC), para

instalação e funcionamento da Inspetoria Regional do
CREA-PE, em Vitória de Santo Antão/PE.

07/08/2023 06/08/2028 1646/2023 R$ 705.080,40 04/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

3
CONTRATO DE CONVÊNIO N°

006/2023
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENGENHEIROS

CIVIS - ABENC/PE

Aquisição do direito de associação da imagem do
CREA-PE, por meio de patrocínio, ao projeto de
publicação do livro: A história das Ferrovias em

Pernambuco, a ser realizado pela CONTRATADA no
período de 06/09/2023 à 14/10/2023, em Recife-PE.

06/09/2023 13/11/2023 1863/2023 R$ 60.000,00 04/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

4
2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 031/2022
JSP SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE

OBRA LTDA
A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12

(doze) meses. 01/09/2023 31/08/2024 1939/2023 R$ 3.326.595,12 05/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

5
CONTRATO DE CONVÊNIO N°

008/2023
INSTITUTO DE APOIO A FUNDAÇÃO

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - IAUPE

Aquisição do direito de associação da imagem do
CREA-PE, por meio de patrocínio, ao evento "Desafio

nacional de inovação aberta da Universidade de
Pernambuco - INOVA.UPE", a ser realizado pela

contratada no período de 07/08/2023 à 15/12/2023.

07/08/2023 14/01/2024 1861/2023 R$ 60.000,00 12/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

6
6° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 011/2017
RICARDO SERGIO DE VASCONCELOS

A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12
(doze) meses. 01/09/2023 31/08/2024

1890/2023
1891/2023

R$ 25.196,76 19/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

7 CONTRATO N° 034/2023 TALM SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de controle de pragas (desinsetização e

desratização) no prédio sede e na sede provisória da
CONTRATANTE, conforme especificações, condições,

quantidades e exigências definidas no termo de
referência e no termo de contrato.

18/09/2023 17/09/2024 1964/2023 R$ 14.760,00 20/09/2023 Lei N° 14.133/21 2023

8
CONTRATO DE CONVÊNIO N°

007/2023
ACADEMIA PERNAMBUCANA DE

ENGENHARIA - APEENG

Aquisição do direito de associação da imagem do
CREA-PE, por meio de patrocínio, ao projeto de

publicação "Vida e Obras do Professor, Engenheiro
Civil e Rotariano Mário de Oliveira Antonino", a ser

realizado pela CONTRATADA na data de 16/09/2023.

16/09/2023 15/10/2023 1862/2023 R$ 60.000,00 26/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

9
CONTRATO DE CONVÊNIO N°

009/2023
ASSOCIAÇÃO PERNAMBUCANA DE
ENGENHEIROS FLORESTAIS - APEEF

Aquisição do direito de associação da imagem do
CREA-PE, por meio de patrocínio, ao evento

"Seminário: Pernambuco em Desenvolvimento", a ser
realizado pela CONTRATADA, na data de 25/09/2023.

25/09/2023 24/10/2023 2096/2023 R$ 40.000,00 26/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

10
3° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 011/2020
IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA

A prorrogação do prazo contratual pelo período de 12
(doze) meses; O reajuste do valor contratual, com

aplicação do índice INPC, de 3,74% (três vírgula
setenta e quatro por cento); O reajuste do valor

contratual, referente ao banco de serviços presenciais
na sede do Conselho.

01/07/2023 30/06/2024 1286/2023 R$ 143.287,68 28/09/2023 Lei N° 8.666/93 2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

INFORMAÇÕES LAI (SETEMBRO 2023)

VIGÊNCIA